https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/instrucoes-normativas/instrucao-normativa-no-5-de-26-de-maio-de-2017-atualizada
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm

5.14.1.  A projeção de 125 (cento e vinte e cinco) profissionais destinados ao apoio administrativo
baseia-se no mapeamento das demandas operacionais da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável ? SEMAD, atualmente composta por 61 estruturas organizacionais em
funcionamento.

[...]

Tais parâmetros foram estabelecidos com fundamento nas variações percentuais obtidas entre os
salários médios utilizados pela área técnica da Contratante.

Estimativa da despesa

7.38. Com base nos valores atualmente praticados, estima-se que a contratação terá o custo total de R$
15.605.280,00 (quinze milhões, seiscentos e cinco mil, duzentos e oitenta reais)  para um período de 12
(doze) meses, conforme detalhamento apresentado no quadro a seguir:

 

Categoria (A) Carga Horária
Semanal Salário Qtde. de

Postos (B)

Valor
Proposto por

Posto (C)

Valor Mensal
Total (D)=

(BxC)

Valor Anual
Total (E)=